
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellino.  Responsabile Procedimento: VASSEROT RACHELE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
COMUNE DI BELLINO 

PROVINCIA DI CUNEO 
Indirizzo: Borgata Pleyne 12020 Bellino Codice fiscale – Partita IVA 00534820048 

Tel 0175-95110  e-mail: info@comune.bellino.cn.it 
 

 
 

  DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

N. 1 DEL 12/01/2026  
 
OGGETTO: 
FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER L'ILLUMINAZIONE PUBBLICA E 
IMMOBILI COMUNALI - AFFIDAMENTO FORNITURA PER L'ANNUALITA' 2026 
MEDIANTE ADESIONE ALLA CONVENZIONE SCR PIEMONTE - ENERGIA 
ELETTRICA 17 - CIG B7B727B2C6 - CIG DERIVATO B9EBC21039.  
IMPEGNO DI SPESA. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 22.12.2025 immediatamente eseguibile, con la 
quale veniva approvato il Bilancio di Previsione 2026-2028; 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 in data 22.12.2025, con la quale sono 
stati assegnati ai responsabili dei servizi gli obiettivi e le risorse per l’anno 2026; 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 30.04.2010 avente ad oggetto “Art. 22 
comma 10 del regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 
Provvedimenti”; 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 13.06.2014 avente ad oggetto 
“Individuazione aree delle posizioni organizzative e determinazione della retribuzione di posizione”; 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 01.07.2024 avente ad oggetto “Assetto 
organizzativo del Comune e articolazione dei servizi – Posizioni organizzative e attribuzione di 
responsabilità gestionali a componenti dell’organo esecutivo - Provvedimenti” con la quale, fra le 
atre cose, veniva confermata all’organo esecutivo la responsabilità dell’area Tecnica e la 
responsabilità dell’area Finanziaria; 

Visto il Decreto Sindacale n. 8 del 01.07.2024 di nomina del Responsabile del Servizio 
Tecnico e del Responsabile del Servizio Finanziario; 
Richiamata la determinazione n. 120 del 31.12.2025 a cui si fa espresso richiamo avente ad 
oggetto: “Art. 1 comma 7 del D.L. 95/2012 convertito in legge 135/2012 – Fornitura di energia 
elettrica agli immobili comunali e illuminazione pubblica – Affidamento fornitura per l’annualità 
2026 mediante adesione alla convenzione SCR Piemonte – Energia Elettrica 17 – Cig 
B7B727B2C6 (padre) – Approvazione ordinativo”. 
Considerato che, in fase di approvazione dell’ordinativo, non era stato possibile acquisire il CIG 
derivato in quanto la richiesta del medesimo avviene, in ossequio alle disposizioni di legge, tramite 
piattaforma digitale SINTEL ARIA della REGIONE Lombardia, messa a disposizione 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellino.  Responsabile Procedimento: VASSEROT RACHELE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

gratuitamente da parte della S.C.R. Piemonte, ma per il cui accesso non era ancora stato 
completato l’accreditamento dell’Ente; 
Dato atto che alla data odierna, è stato completato l’accreditamento alla piattaforma digitale 
SINTEL ARIA della Regione Lombardia, e si è pertanto richiesto il seguente CIG Derivato 
B9EBC21039; 
Ritenuto necessario, ora, provvedere all’impegno di spesa presunto di € 17.000,00; 
 
Viste le disposizioni di cui all'art. 183 comma 8, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e ss.mm.ii., che 
prevede l'obbligo, a carico dei responsabili che adottano provvedimenti che comportano 
impegni di spesa, di accertare, preventivamente, che il programma dei seguenti pagamenti sia 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, si da atto 
che: 

 il presente provvedimento comporta impegno di spesa a carico della parte corrente del 
bilancio di esercizio; 

 a seguito verifica preventiva il programma dei conseguenti pagamenti risulta 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 
Dato atto che l'istruttoria del presente provvedimento è stata svolta dal Responsabile del 
procedimento (responsabile del servizio sotto indicato); 
 
Espresso, in relazione al presente provvedimento, il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs 267/2000 
come introdotto dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n. 174, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213;  
 
Acquisito, infine, il parere di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio 
finanziario ai sensi del soprarichiamato art. 147 bis del D.L.VO 267/2000;  
 
Visti gli l’art. 183 del D.Lgs 267/2000 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto dell’affidamento della fornitura di Energia Elettrica per l’illuminazione 
pubblica e per gli immobili comunali anno 2026, nei confronti del fornitore NOVA AEG 
SPA di Vercelli (VC) c.f./p.iva 02616630022, giusta determinazione n. 120 del 
31.12.2025; 

 
2. di impegnare e imputare, pertanto, la somma complessiva presunta di € 17.000,00 al 

Bilancio di Previsione 2026/2028 come di seguito indicato: 
- € 12.000,00 per illuminazione pubblica Cap. 440 piano finanziario 

U.1.03.02.05.004; 
- € 2.500,00 per illuminazione municipio, municipio caldaia, ex municipio, garage 

c.li, cimitero B.ta Chiesa e Centro Culturale B.ta Chiesa Cap. 81 piano 
finanziario U.1.03.02.05.004; 

- € 1.800,00 per illuminazione osservatorio astronomico Cap. 307 piano 
finanziario U.1.03.02.05.004; 

- € 700,00 per illuminazione Museo delle Meridiane e Centro Culturale B.ta Celle 
Cap. 305 piano finanziario U.1.03.02.05.004; 

 
3. Di dare atto che ai pagamenti in favore della Società NOVA AEG SPA è stato 

assegnato il CIG: B9EBC21039; 
 

4. Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà come segue: 
Cap. 440 - € 12.000,00 entro il 31.12.2025; 
Cap. 81 - € 2.500,00 entro il 31.12.2025; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellino.  Responsabile Procedimento: VASSEROT RACHELE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Cap. 307 - € 1.800,00 entro il 31.12.2025; 
Cap. 305 - € 700,00 entro il 31.12.2025; 

 
5. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario per i provvedimenti di competenza. 
 

 
                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                    F.to: BORGNA Valter 
Giovanni  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellino.  Responsabile Procedimento: VASSEROT RACHELE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Bellino, lì 12/01/2026 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to:  ROUX Davide Giuseppe 
 

 
 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo € 

B9EBC2
1039 

SERV. 
AMMINIST
RATIVO 

2026 19 01111 800 81 99 U.1.03.0
2.05.004 

2.500,00 

B9EBC2
1039 

SERV. 
TECNICI 

2026 27 05021 2010 305 99 U.1.03.0
2.05.004 

700,00 

B9EBC2
1039 

SERV. 
TECNICI 

2026 25 06011 2340 307 99 U.1.03.0
2.05.004 

1.800,00 

B9EBC2
1039 

SERV. 
TECNICI 

2026 18 10051 2890 440 99 U.1.03.0
2.05.004 

12.000,00 

 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleNASI Chiara Angela 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal                                          23/01/2026 al                               07/02/2026. 
 
 
Lì 23/01/2026  
 

 
IL MESSO COMUNALE 

F.to:  BRUN Laura 
 


